
Tabela do informacji PIT-11 (wersja 29)

BLOK WIERSZ POZYCJE DANE O ŹRÓDLE PRZYCHODÓW
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E 1  29-35 Poz. 95 Poz. 122

E 2  36-42 Poz. 96 Poz. 122

E 3  43-49 Poz. 96 Poz. 122

E 4  50-53 Emerytury/renty zagraniczne Poz. 122

E 5  54-57 Poz. 95 Poz. 122
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E 7 62-65 Poz. 96 poz. 122

E 8  66-69 Poz. 96 Poz. 122

SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIE 

SPOŁECZNE

SKŁADKI NA 
UBEZPIECZENIE 

ZDROWOTNE

Przychody ze stosunku pracy i pokrewnych (z wyjątkiem zasiłków) otrzymane przez wszystkich pracowników powyżej 26. roku życia z wyjątkiem 
pracowników, którzy ukończyli wiek emerytalny
UWAGA
w wierszu ujmuje się także dochody 
1) pracowników, którzy mają prawo do ulgi na powrót lub podatnika 4+ i którzy nie złożyli oświadczenia o stosowaniu ulgi (płatnik pobierał zaliczki 
na podatek)  
2) pracowników, którzy mają prawo do ulgi na powrót lub podatnika 4+ i którzy złożyli oświadczenie o stosowaniu ulgi, ale przekroczyli ustawowy 
limit uzyskanych przychodów w roku podatkowym  w wysokości 85 528,00 zł

UWAGA

Definicja 
przychodó

w jest 
określona 
w  art. 12 

ust. 1 
ustawy 
pdof

Przychody ze stosunku pracy i pokrewnych otrzymane przez: 
1) osoby do ukończenia 26. roku życia, które złożyły oświadczenie o rezygnacji z ulgi (przychody opodatkowane i kwota KUP) 
2) osoby do ukończenia 26. roku życia, które nie złożyły oświadczenia, ale ich przychód uzyskany w roku podatkowym przekroczył kwotę 85528,00 zł (należy 
wykazać nadwyżkę ponad kwotę zwolnionego przychodu i kwotę KUP)

Przychody ze stosunku pracy i pokrewnych, jeśli: 
1) pracownik ukończył wiek emerytalny i nie złożył oświadczenia o stosowaniu ulgi (przychody opodatkowane i kwota KUP)
2) pracownik ukończył wiek emerytalny i złożył oświadczenie o stosowaniu ulgi, ale przekroczył ustawowy limit uzyskanych przychodów w roku podatkowym 
w wysokości 85 528,00 zł (przychody opodatkowane i kwota KUP)
UWAGA
Uzyskane przychody przez podatnika w ww. wierszu powinny podlegać ubezpieczeniom społecznym albo są to przychody zwolnione z obowiązku 
opłacania składek społecznych, jeśli są one związane ze stosunkiem pracy; w innym przypadku przychody nie mogą być wykazane w tym wierszu i do 
nich nie jest stosowana ulga dla seniora

Przychody z działalności wykonywanej osobiście z wyjątkiem przychodów z umów zleceń: odnośnie:
1) działalności literackiej, sportowej, sędziowskiej, udziału w konkursach, 
2) duchownych, 
3) arbitrów w procesach międzynarodowych 
4) radnych, 
5) biegłych sądowych,
6) członków rad nadzorczych, 
7) członków zarządów,
8) umów o dzieło,
9) kontraktów menedżerskich, 
10) umów zleceń od osób fizycznych prowadzących szkoły i przedszkola (wyjątek)

UWAGA 

Przychody 
poza 

zleceniami

Przychody z umów zleceń otrzymane przez: 
1) wszystkich zleceniobiorców powyżej 26. roku życia, z wyjątkiem osób, które ukończyły wiek emerytalny
2) osoby, które ukończyły wiek emerytalny, które pobierają emeryturę lub rentę (bez prawa do ulgi dla seniora)
3) osoby, które mają prawo do ulgi na powrót lub podatnika 4+ i które nie złożyły oświadczenia o stosowaniu ulgi (płatnik pobierał zaliczki na podatek)
  4) osoby, które mają prawo do ulgi na powrót lub podatnika 4+ i które złożyły oświadczenie o stosowaniu ulgi, ale przekroczyły ustawowy limit uzyskanych 
przychodów w roku podatkowym w wysokości 85 528,00 zł  
(przychody opodatkowane i kwota KUP)

UWAGA

Definicja 
przychodó

w jest 
określona 
w art. 13 

ust. 8 
ustawy o 

pdof

Przychody z umów zleceń otrzymane wyłącznie od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych, instytucji, właścicieli lub 
zarządców nieruchomości, przedsiębiorstwa w spadku:
1) osób do ukończenia 26. roku życia, które złożyły oświadczenie o rezygnacji z ulgi (przychody opodatkowane i kwota KUP) 
2) osób do ukończenia 26. roku życia, które nie złożyły oświadczenia o rezygnacji ze zwolnienia, ale ich uzyskany przychód otrzymany przekroczył kwotę 85 
528,00 zł (należy wykazać nadwyżkę ponad kwotę przychodu zwolnionego i kwotę KUP)

Przychody z umowy zlecenia i KUP, jeśli:
1) zleceniobiorca ukończył wiek emerytalny i nie złożył oświadczenia o stosowaniu ulgi,
2) zleceniobiorca ukończył wiek emerytalny i złożył oświadczenia o stosowaniu ulgi, ale przekroczył ustawowy limit przychodów w wysokości 85 528,00 zł 
uzyskanych przychodów w roku podatkowym 
UWAGA
Uzyskane przychody przez podatnika ww. wierszu powinny podlegać ubezpieczeniom społecznym - w innym przypadku nie mogą być w tych 
wierszach wykazane, gdyż nie są objęte ulgą dla seniora



E 9 70-74 Prawa autorskie i inne prawa, o których mowa w art. 18 ustawy Poz. 95 Poz. 122
E 10 75-77 Należności z tytułu praktyk absolwenckich lub staży uczniowskich Poz. 95 Poz. 122

E 11 78-80 Poz. 96 Poz. 122
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IE E 12 81-83 Zasiłki macierzyńskie z wyjątkiem danych wykazanych w dwóch kolejnych wierszach

E 13 84-86

E 14 87-89

E 15 90-94

G 109 Poz. 97 Poz. 122

G 110 przychody z umów o pracę Poz. 97 Poz. 122
G 111 przychody z umów zleceń Poz. 97 Poz. 122

112 przychody z praktyk absolwenckich lub staży uczniowskich Poz. 97 Poz. 122
G 113 przychody z zasiłków macierzyńskich

G 114 Poz. 97 Poz. 122

G 115 przychody z umów o pracę Poz. 97 Poz. 122
G 116 przychody z umów zleceń Poz. 97 Poz. 122
G 117 przychody z zasiłków macierzyńskich

KOLOR OPIS

dotyczy osób do 26. r. ż.
hipotetyczna ulga dla seniora
potencjalne ulgi na powrót i dla rodzica 4+
składki na ubezpieczenie społeczne od wierszy i
składki na ubezpieczenie społeczne od wierszy i  jeśli było stosowane zwolnienie

Należności z tytułu praktyk absolwenckich lub staży uczniowskich, otrzymane przez: 
1) osoby do ukończenia 26. roku życia, które złożyły oświadczenie o rezygnacji z ulgi (przychody opodatkowane)
2) osoby do ukończenia 26. roku życia, które nie złożyły oświadczenia, ale ich przychód uzyskany w roku podatkowym przekroczył kwotę 85 528,00 zł (należy wykazać 
nadwyżkę ponad kwotę przychodu zwolnionego)

Zasiłki macierzyńskie, otrzymane przez:
1) osoby do ukończenia 26. roku życia, które złożyły oświadczenie o rezygnacji z ulgi (przychody opodatkowane)
2) osoby do ukończenia 26. roku życia, które nie złożyły oświadczenia, ale ich przychód uzyskany w roku podatkowym przekroczył kwotę 85 528,00 zł (należy wykazać 
nadwyżkę ponad kwotę przychodu zwolnionego)

Zasiłki macierzyńskie otrzymane przez: 
1) osoby, które ukończyły wiek emerytalny i nie złożyły oświadczenia o stosowaniu zwolnienia (przychody opodatkowane)
2) osoby, które ukończyły wiek emerytalny, i złożyły  oświadczenie o stosowaniu zwolnienia (mają prawo do ulgi), ale przekroczyły kwotę 85 528,00 zł przychodu

Inne źródła:
1) zasiłki (chorobowe, opiekuńcze, wypadkowe, świadczenie rehabilitacyjne) dla wszystkich pracowników, wypłacone w roku podatkowym 
2) należności wypłacone przez FP i FGŚP
3) należności wypłacane tymczasowo aresztowanym
4) umowy aktywizacyjne
5) kwoty stypendium (art. 21 ust. 1 pkt 40b) w wysokości przekraczającej kwotę zwolnioną od podatku
6) inne

UWAGA
Nie 

ujmuje się 
zasiłków 

macierzyń
skich

Przychody ze stosunku pracy i praw pokrewnych oraz z umów zleceń, praktyk absolwenckich, staży uczniowskich oraz zasiłków macierzyńskich, 
uzyskane przez osoby do ukończenia 26. roku życia  w wysokości nieprzekraczającej kwoty 85 528,00 zł 
(suma kwot z poz. 110-113 bloku G)

Przychody ze stosunku pracy i praw pokrewnych oraz z umów zleceń oraz zasiłków macierzyńskich, otrzymane przez pracowników/zleceniobiorców 
uprawnionych do ulg: 
1) na powrót (pozycja 118 → art. 21 ust. 1 pkt 152),
2) podatnik 4+ (pozycja 119 → art. 21 ust. 1 pkt 153),
3) dla seniora (pozycja 120 → art. 21 ust. 1 pkt 154), 
do wysokości 85 528,00 zł rocznie 
(suma kwot z pozycji 115-17 bloku G)

 jeśli NIE było stosowane zwolnienie
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